
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 13.10.2016

П Р И К А З
Великий Новгород № 935-Д

О прекращении действия 
лицензии

В соответствии со ст. 20 Федерального закона от 04.05.2011 №99-ФЗ 
"О лицензировании отдельных видов деятельности", постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 №291 "О лицензировании 
медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществ­
ляемой медицинскими организациями и другими организациями, входящими 
в частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра 
"Сколково")", постановлением Администрации области от 22.10.2012 № 653 "Об 
утверждении Положения о департаменте здравоохранения Новгородской 
области" и в связи с прекращением деятельности юридического лица 
в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной 
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Прекратить, с 12 октября 2016 года, действие лицензии 

на осуществление медицинской деятельности юридическому лицу согласно 
Приложению к настоящему Приказу.

2. Отделу лицензирования деятельности в сфере здравоохранения 
внести соответствующую запись в реестре лицензий.

3. Контроль за выполнением поиказа оставляю за собой.

Руководитель департамента Г.В.Михайлова



Приложение 
к приказу департамента 
от 13.10.2016 № 935-Д

Перечень
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 

которым прекращено действие лицензий 
на осуществление медицинской деятельности

1. Полное наименование: областное бюджетное учреждение
социального обслуживания "Окуловский социальный приют для детей"; 
сокращенное наименование: ОБУСО "Окуловский СП"; место нахождения: 
ул. Центральная, дом 1 А, деревня Шуркино, Окуловский район, Новгородская 
область, Россия, 174350; ОГРН: 1025301590159; ИНН: 5311004448;

прекратить действие лицензии № J10-53-01-000492 от 10 апреля 2013 года, 
предоставленной комитетом по охране здоровья населения области на 
осуществление медицинской деятельности по адресу: 174350, Новгородская 
область, Окуловский район, д.Шуркино, ул.Центральная, д.1 а; 

выполняемые работы, оказываемые услуги:
при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу.


